
TISKOVINA  

POŠTARINA PLAĆENA 

KOD POŠTE 24000  

SUBOTICA 

SLUŽBENI LIST 
GRADA SUBOTICE 

 

 

 

BROJ: 33 GODINA: LIX DANA:5.oktobar 2023. CENA: 87,00 DIN. 

    

Na osnovu člana 35. stav 8. i člana 46. stav 1. 

Zakona o planiranju i izgradnji ("Sl. glasnik RS", br. 

72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - 

odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - dr. zakon, 

9/2020, 52/2021 i 62/2023) i člana 33. stav 1. tačka 5. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice” br. 27/19 – prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

O D L U K U 

o izradi Plana detaljne regulacije za formiranje 

slobodne javne površine (linearnog parka) na delu 

ukinute železničke infrastrukture (pruge Subotica 

bolnica - Crvenka) 

 

Član 1. 

Ovom odlukom pristupa se izradi Plana 

detaljne regulacije za formiranje slobodne javne 

površine (linearnog parka) na delu ukinute železničke 

infrastrukture (pruge Subotica bolnica - Crvenka). 

 

Okvirne granice obuhvata planskog dokumenta sa 

opisom   

Član 2. 

Odlukom o izradi Plana definisana je okvirna 

granica planskog područja dok će se konačna granica 

definisati prilikom pripreme Nacrta plana. 

Prostor koji je obuhvaćen Planom se nalazi u 

jugozapadnom delu građevinskog područja. Okvirnu 

granicu predmetnog prostora sa jugozapada čini 

granica građevinskog područja određena GUP-om od 

tačke 12 u pravcu tačke 13 do preseka jugoistočne 

linije međe k.p. br. 37266 K.O. Donji grad koja 

ujedno čini parcelu ukinute železničke pruge 

Subotica bolnica – Crvenka. Odatle se granica lomi 

pod pravim uglom u pravcu severoistoka prateći 

južnu liniju međe k.p. br. 37266 K.O. Donji grad do 

raskrsnice sa ul. Starine Novaka. Odatle se granica 

dalje pruža u pravcu istoka po južnoj liniji međe k.p. 

br. 11789 i 11800 K.O. Donji grad koje takođe čine 

koridor ukinute železničke pruge. Ovaj pravac se 

pruža do lomne tačke koju definiše granica međe k.p. 

br. 11683 K.O. Donji grad (kanal). Odatle se granica 

lomi pod pravim uglom u pravcu severozapada do 

lomne tačke koju čini tromeđa k.p. br. 11683, 

11788/1 i 11027/1 K.O. Donji grad. U toj tačci se 

granica lomi pod pravim uglom i pruža u pravcu 

jugozapada po severnoj liniji međe k.p. br. k.p. br. 

11788/1 K.O. Donji grad. Granica se u tom pravcu 

pruža do lomne tačke koju čini tromeđa k.p. br. 

11788/2, 11029/1 i 11788/1 K.O. Donji grad. Odatle 

se ponovo lomi pod pravim uglom u pravcu juga po 

istočnoj međi k.p. br. 11788/2 K.O. Donji grad do 

lomne tačke sa k.p. br. 11797 K.O. Donji grad. 

Odatle granica prati južnu liniju međe k.p. br. 11797 

K.O. Donji grad do raskrsnice sa ul. Beogradski put. 

Iz tačke koja čini tromeđu k.p. br. 11797, 11798/1 i 

11788/1 K.O. Donji grad granicu plana u pravcu 

zapada čine severne linije međa k.p. br. 11788/1, 

11801 i 37266 K.O. Donji grad koji čine koridor 

ukinute železničke pruge do tačke 12 na granici 

građevinskog područja određenog GUP-om. 



Strana 2 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

Planom detaljne regulacije obuhvaćen je 

prostor od cca 4.0 ha.  

 

Uslovi i smernice planskih dokumenata višeg reda 

i šireg područja  

Član 3. 

Planski osnov za izradu Plana detaljne regulacije su: 

• Plan generalne regulacije II za zonu „Mali 

Bajmok“ i delove zona „Novo selo“, „Gat“ i „Ker“ 

(„Službeni list grada Subotice“ br. 5/2020), 

• Plan generalne regulacije III za deo zone 

„Aleksandrovo“ u Subotici („Službeni list grada 

Subotice“ br. 52/2012), 

• Plan generalne regulacije XII za zonu 

prostorne celine – dela MZ „Ker“, „Prozivka“ i 

„Bajnat“ („Službeni list grada Subotice“ br. 

39/2016). 

Predmetni prostor se nalazi u obuhvatu 

navedenih PGR-ova, unutar kojih je definisan kao 

koridor železničke infrastrukture.  

Prema uslovima i merama za sprovođenje iz 

navedenih Planova generalne regulacije lokacije za 

koje se može usvojiti odluka o izradi Plana detaljne 

regulacije se može odrediti na bilo kojoj lokaciji u 

obuhvatu Plana ukoliko se u toku njegovog 

sprovođenja ukaže potreba za izdvajanjem novih 

javnih površina u cilju izgradnje objekata javne 

namene, formiranje novih ulica i drugih slobodnih 

javnih površina ili izgradnje komunalne 

infrastrukture. 

Predmetni prostor čini deo koridora železničke 

pruge Subotica bolnica – Crvenka  koji je potpuno 

zatvoren za saobraćaj od 1978. god. i od tada je u 

celosti demontiran. Prema Odluci o oduzimanju 

svojstva dobra u opštoj upotrebi delu železničke 

infrastrukture („Sl. glasnik RS“, broj 9 od 

4.02.2020.), oduzeto je svojstvo dobra u opštoj 

upotrebi delu železničke infrastrukture – pruge 

(Subotica bolnica – Crvenka, dužine 57,6 km), sa 

svim pripadajućim objektima, postrojenjima, 

uređajima i slično u funkciji železničkog saobraćaja. 

 

Podloge na kojima se izrađuje Plan detaljne 

regulacije su: 

K.O. Donji grad 

Razmera 1:2500  Detaljni listovi:  9, 10, 13, 14 i 15. 

Razmera 1:500    Detaljni listovi:  105, 106, 107, 

108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 19, 

120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130 

i 131. 

 

Principi planiranja, korišćenja, uređenja i zaštite 

prostora  

Član 4. 

Planiranje, korišćenje i uređenje prostora se 

zasniva na principu: održivog razvoja kroz integralni 

pristup planiranju, ravnomernog teritorijalnog 

razvoja, racionalno korišćenje zemljišta, zaštitu 

životne sredine i održivo korišćenje prostora, zaštiti i 

održivom korištenju nepokretnih kulturnih dobara. 

Načela planiranja se baziraju na unapređenju 

kvaliteta i uslova življenja kroz obezbeđenje 

realizacije nedostajućih sadržaja javne namene i 

poboljšanja kvaliteta i kapaciteta postojećih sadržaja, 

učešća javnosti u planiranju i oblikovanju životnog 

prostora i usaglašenosti sa evropskim propisima i 

standardima iz oblasti planiranja i uređenja prostora 

kao i zaštite životne sredine. 

 

Vizija i ciljevi planiranja, korišćenja uređenja i 

zaštite planskog područja 

Član 5. 

Cilj izrade Plana detaljne regulacije je 

prenamena dela železničke infrastrukture (pruge 

Subotica bolnica - Crvenka) prema Odluci o 

oduzimanju svojstva javnog dobra u opštoj upotrebi 

delu železničke infrastrukture (“Sl. glasnik RS”, br. 9 

od 4.02.2020.) 

Nakon usvajanja pomenute Odluke stekli su se 

uslovi da se predmetni prostor redefiniše u skladu sa 

potrebama grada. GUP-om Subotica – Palić do 2030 

su data generalna urbanistička rešenja kojima se za 

sticanje moderne urbanističke zajednice koju 

Subotica želi postići, planiraju nove javne zelene 

površine koje imaju glavnu ulogu u smanjivanju i 

ublažavanju negativnih uticaja na životnu sredinu i 

stvaranju humanijih uslova življenja. U skladu sa tim 

prostor ukinutog železničkog koridora pruge 

Subotica bolnica – Crvenka planiran je za prenamenu 

u javnu zelenu površinu (Linearni park). 

Vizija uređenja ovog prostora je da pomenuti 

„Linearni park“ dobije odliku javnog parka unutar 

kojeg bi se formirale uređene pešačko/biciklističke 

staze koje bi omogućile povez različitih urbanih 

područja unutar grada u jedinstvenu rekreativnu 

celinu. Konkretno, pošto ukinuta pruga delom prolazi 

neposredno uz područje gradske sanitarne deponije 

koja je planirana za plansku sanaciju i tehničko-

biološku rekultivaciju u skladu sa PDR-om za 

sanaciju i rekultivaciju gradske deponije i izgradnju 

postrojenja za upravljanje otpadom u funkciji 

regionalnog sistema upravljanja otpadom u Subotici 

na lokaciji MZ "Aleksandrovo" („Sl. lista grada 

Subotice“ br. 30/13 i 15/17), cilj je da se planirani 

„Linearni park“ kada se steknu uslovi poveže sa 

planiranom površinom rekultivisane sanitarne 

deponije u jedinstveni sistem kontinuiranog zelenila 

ravnomerno raspoređenog na budućoj javnoj zelenoj 

površini. 

U skladu sa tim, planiraju se sledeće 

intervencije unutar predmetnog prostora:  

- Preispitivanje postojećih regulacija ukinute 

železničke infrastrukture pruge (Subotica bolnica 

- Crvenka) kao i korekcije pojedinih uličnih trasa 

u odnosu na plansko rešenje, a u cilju izgradnje 

jedinstvenog sistema javnog zelenila sa pešačkim 

i biciklističkim stazama, 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 3 

- Utvrđivanje namene zemljišta na površinama za 

javne i ostale namene i definisanje pravila 

građenja, 

- Stvaranje urbanističkog kontinuiteta između 

prostora koji su prethodno obrađeni 

urbanističkim planovima. 

 

Konceptualni okvir planiranja, sa predlogom 

osnovnih namena prostora i korišćenja zemljišta 

Član 6. 

Konceptualni okvir planiranja najvećim delom 

zadržava planska rešenja data u važećem PGR-u 

obezbeđujući kontinuitet u gradogradnji kako bi 

predmetni prostor u funkcionalno namenskom i 

arhitektonsko oblikovnom smislu bio usaglašen sa 

okruženjem. 

 

Način finansiranja izrade planskog dokumenta, 

naziv nosioca izrade i rok za izradu 

Član 7. 

Finansijska sredstva za izradu Plana 

obezbediće se u budžetu Grada Subotice. 

Nosilac izrade je Sekretarijat za građevinarstvo 

Gradske uprave Grada Subotice. 

Obrađivač Plana je Javno preduzeće za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje Subotica. 

Rok za izradu je deset (10) meseci od dana 

stupanja na snagu Odluke o izradi plana.  

 

Mesto i način obavljanja javnog uvida  

Član 8. 

Plan će biti izložen na javni uvid u zgradi 

Gradske uprave Grada Subotice u kancelariji 204. 

Oglašavanje izlaganja na javni uvid i izlaganje Plana 

na javni uvid obaviće Sekretarijat za građevinarstvo 

Gradske uprave Grada Subotica. 

 

Odluka o izradi ili nepristupanju izradi strateške 

procene uticaja 

Član 9. 

Ne pristupa se izradi Izveštaja o strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu za Plan na osnovu 

Rešenja donetog od strane Sekretarijata za 

građevinarstvo Gradske uprave Grada Subotice, IV-

05-350-74.2/2023 od 06.09.2023.god. 

 

Podatak o potrebi izrade Studije zaštite 

nepokretnog kulturnog dobra 

Član 10. 

Ne pristupa se izradi Studije zaštite 

nepokretnog kulturnog dobra na osnovu mišljenja  

Međuopštinskog zavoda za zaštitu spomenika kulture 

Subotica br. 644-2/33 od 04.09.2023.god. 

 

 

 
 

Broj primeraka plana koji je potrebno izraditi u 

analognom i digitalnom obliku 

Član 11. 

Potrebno je izraditi po šest (6) primeraka Plana 

u analognom i digitalnom obliku.  

 

Član 12. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-350-83/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

 

 
 

 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 5 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  



Strana 6 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

Gradska uprava 

Sekretarijat za građevinarstvo 

Broj: IV-05-350-74.2/2023 

Dana: 06.09.2023. 

Trg slobode br. 1 

 

Na osnovu člana 9. stav 3. Zakona o strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu („Službeni glasnik 

RS”, broj 135/04 i 88/10), a u vezi člana 46. Zakona 

o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS” broj 

72/09 i 81/09 - ispr., 64/10 - US, 24/11, 121/12, 

42/13 - US, 50/13 - US, 54/13 – US, 132/14 145/14, 

83/2019, 37/2019 – dr. zakon, 9/2020, 52/2021 i 

62/2023), a po prethodno pribavljenom Mišljenju 

Sekretarijata za poljoprivredu i zaštitu životne 

sredine, Službe za zaštitu životne sredine i održivi 

razvoj, Gradske uprave Grada Subotice, broj IV-08/I-

501-180/2023 od 01.09.2023.god. i člana 44. Odluke 

o gradskoj upravi grada Subotica („Službeni list 

grada Subotice“, broj 18/2017-zvanični prečišćen 

tekst i 30/2017), Sekretarijat za građevinarstvo 

donosi: 

R E Š E NJ E 

o nepristupanju strateškoj proceni uticaja na 

životnu sredinu uz Plan detaljne regulacije za 

formiranje slobodne javne površine (linearnog 

parka) na delu ukinute železničke infrastrukture 

(pruge Subotica bolnica - Crvenka) 

1. Ne pristupa se Strateškoj proceni uticaja na 

životnu sredinu Plan detaljne regulacije za formiranje 

slobodne javne površine (linearnog parka) na delu 

ukinute železničke infrastrukture (pruge Subotica 

bolnica - Crvenka). 

2. Planski osnov za izradu Plana su: 

• Plan generalne regulacije II za zonu „Mali 

Bajmok“ i delove zona „Novo selo“, „Gat“ i 

„Ker“ („Službeni list grada Subotice“ br. 

5/2020), 

• Plan generalne regulacije III za deo zone 

„Aleksandrovo“ u Subotici („Službeni list grada 

Subotice“ br. 52/2012), 

• Plan generalne regulacije XII za zonu prostorne 

celine – dela MZ „Ker“, „Prozivka“ i „Bajnat“ 

(„Službeni list grada Subotice“ br. 39/2016). 

 

Predmetni prostor se nalazi u obuhvatu 

navedenih PGR-ova i čini koridor železničke 

infrastrukture.  

 

Prema uslovima i merama za sprovođenje iz 

navedenih Planova generalne regulacije lokacije za 

koje se može usvojiti odluka o izradi Plana detaljne 

regulacije se može odrediti na bilo kojoj lokaciji u 

obuhvatu Plana ukoliko se u toku njegovog 

sprovođenja ukaže potreba za izdvajanjem novih 

javnih površina u cilju izgradnje objekata javne 

namene, formiranje novih ulica i drugih slobodnih 

javnih površina ili izgradnje komunalne 

infrastrukture. 

Predmetni prostor čini deo koridora železničke 

pruge Subotica bolnica – Crvenka  koji je potpuno 

zatvoren za saobraćaj od 1978. god. i od tada je u 

celosti demontiran. Prema Odluci o oduzimanju 

svojstva dobra u opštoj upotrebi delu železničke 

infrastrukture („Sl. glasnik RS“, broj 9 od 

4.02.2020.), oduzeto je svojstvo dobra u opštoj 

upotrebi delu železničke infrastrukture – pruge 

(Subotica bolnica – Crvenka, dužine 57,6 km), sa 

svim pripadajućim objektima, postrojenjima, 

uređajima i slično u funkciji železničkog saobraćaja. 

 

3. Prostor koji je obuhvaćen Planom se nalazi u 

jugozapadnom delu građevinskog područja. Okvirnu 

granicu predmetnog prostora sa jugozapada čini 

granica građevinskog područja određena GUP-om od 

tačke 12 u pravcu tačke 13 do preseka jugoistočne 

linije međe k.p. br. 37266 K.O. Donji grad koja 

ujedno čini parcelu ukinute železničke pruge 

Subotica bolnica – Crvenka. Odatle se granica lomi 

pod pravim uglom u pravcu severoistoka prateći 

južnu liniju međe k.p. br. 37266 K.O. Donji grad do 

raskrsnice sa Ul. Starine Novaka. Odatle se granica 

dalje pruža u pravcu istoka po južnoj liniji međe k.p. 

br. 11789 i 11800 K.O. Donji grad koje takođe čine 

koridor ukinute železničke pruge. Ovaj pravac se 

pruža do lomne tačke koju definiše granica međe k.p. 

br. 11683 K.O. Donji grad (kanal). Odatle se granica 

lomi pod pravim uglom u pravcu severozapada do 

lomne tačke koju čini tromeđa k.p. br. 11683, 

11788/1 i 11027/1 K.O. Donji grad. U toj tačci se 

granica lomi pod pravim uglom i pruža u pravcu 

jugozapada po severnoj liniji međe k.p. br. k.p. br. 

11788/1 K.O. Donji grad. Granica se u tom pravcu 

pruža do lomne tačke koju čini tromeđa k.p. br. 

11788/2, 11029/1 i 11788/1 K.O. Donji grad. Odatle 

se ponovo lomi pod pravim uglom u pravcu juga po 

istočnoj međi k.p. br. 11788/2 K.O. Donji grad do 

lomne tačke sa k.p. br. 11797 K.O. Donji grad. 

Odatle granica prati južnu liniju međe k.p. br. 11797 

K.O. Donji grad do raskrsnice sa Ul. Beogradski put. 

Iz tačke koja čini tromeđu k.p. br. 11797, 11798/1 i 

11788/1 K.O. Donji grad granicu plana u pravcu 

zapada čine severne linije međa k.p. br. 11788/1, 

11801 i 37266 K.O. Donji grad koji čine koridor 

ukinute železničke pruge do tačke 12 na granici 

građevinskog područja određenog GUP-om. 

 

Planom detaljne regulacije obuhvaćen je 

prostor od cca 4.0 ha.  

  

4. Vizija i ciljevi izrade plana su: 

Cilj izrade Plana detaljne regulacije je 

prenamena dela železničke infrastrukture pruge 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 7 

(Subotica bolnica - Crvenka) prema Odluci o 

oduzimanju svojstva javnog dobra u opštoj upotrebi 

delu železničke infrastrukture (“Sl. glasnik RS”, br. 9 

od 4.02.2020.) 

Nakon usvajanja pomenute Odluke stekli su se 

uslovi da se predmetni prostor redefiniše u skladu sa 

potrebama grada. GUP-om Subotica – Palić do 2030 

su data generalna urbanistička rešenja kojima se za 

sticanje moderne urbanističke zajednice koju 

Subotica želi postići, planiraju nove javne zelene 

površine koje imaju glavnu ulogu u smanjivanju i 

ublažavanju negativnih uticaja na životnu sredinu i 

stvaranju humanijih uslova življenja. U skladu sa tim 

prostor ukinutog železničkog koridora pruge 

Subotica bolnica – Crvenka planiran je za prenamenu 

u javnu zelenu površinu (Linearni park). 

Vizija uređenja ovog prostora je da pomenuti 

„Linearni park“ dobije odliku javnog parka unutar 

kojeg bi se formirale uređene pešačko/biciklističke 

staze koje bi omogućile povez različitih urbanih 

područja unutar grada u jedinstvenu rekreativnu 

celinu. Konkretno, pošto ukinuta pruga delom prolazi 

neposredno uz područje gradske sanitarne deponije 

koja je planirana za plansku sanaciju i tehničko-

biološku rekultivaciju u skladu sa PDR-om za 

sanaciju i rekultivaciju gradske deponije i izgradnju 

postrojenja za upravljanje otpadom u funkciji 

regionalnog sistema upravljanja otpadom u Subotici 

na lokaciji MZ "Aleksandrovo" („Sl. lista grada 

Subotice“ br. 30/13 i 15/17), cilj je da se planirani 

„Linearni park“ kada se steknu uslovi poveže sa 

planiranom površinom rekultivisane sanitarne 

deponije u jedinstveni sistem kontinuiranog zelenila 

ravnomerno raspoređenog na budućoj javnoj zelenoj 

površini. 

 

U skladu sa tim, planiraju se sledeće 

intervencije unutar predmetnog prostora:  

- Preispitivanje postojećih regulacija ukinute 

železničke infrastrukture pruge (Subotica bolnica 

- Crvenka) kao i korekcije pojedinih uličnih trasa 

u odnosu na plansko rešenje, a u cilju izgradnje 

jedinstvenog sistema javnog zelenila sa pešačkim 

i biciklističkim stazama, 

- Utvrđivanje namene zemljišta na površinama za 

javne i ostale namene i definisanje pravila 

građenja, 

- Stvaranje urbanističkog kontinuiteta između 

prostora koji su prethodno obrađeni 

urbanističkim planovima. 

 

5. Na osnovu kriterijuma za utvrđivanje 

mogućnosti značajnih uticaja na životnu sredinu 

(prilog I) Zakona o strateškoj proceni uticaja na 

životnu sredinu („Službeni glasnik RS”, broj 135/04 i 

88/10), izvršena je procena mogućih uticaja plana na 

životnu sredinu. Utvrđeno je da prenamena prostora 

ukinutog železničkog koridora pruge Subotica 

bolnica – Crvenka u javnu zelenu površinu (Linearni 

park), definisanim u ciljevima neće proizvesti 

značajnije uticaje na životnu sredinu, te nije potrebna 

izrada Izveštaja o strateškoj proceni uticaja Plana na 

životnu sredinu. 

 

6. Ovo Rešenje čini sastavni deo Odluke o 

izradi  Plana. 

 

7. Ovo Rešenje se objavljuje u „Službenom 

listu Grada Subotice”. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

 

U Sekretarijatu za građevinarstvo, Gradske 

uprave Grada Subotice u postupku donošenja ovog 

rešenja, imajući u vidu Mišljenje o potrebi izrade 

Izveštaja o strateškoj proceni uticaja na životnu 

sredinu uz Plan detaljne regulacije za formiranje 

slobodne javne površine (linearnog parka) na delu 

ukinute železničke infrastrukture (pruge Subotica 

bolnica - Crvenka), dostavljeno od strane JP za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje Subotica, broj 18-7/23 od 28.08.2023. 

godine, je sačinjen predlog Rešenja o nepristupanju 

strateškoj proceni uticaja na životnu sredinu uz Plan 

detaljne regulacije za formiranje slobodne javne 

površine (linearnog parka) na delu ukinute železničke 

infrastrukture (pruge Subotica bolnica - Crvenka). 

Na osnovu člana 11. stav 1. Zakona o 

strateškoj proceni uticaja na životnu sredinu 

(„Službeni Glasnik RS”, br.135/04 i 88/10), predlog 

rešenja je upućen na Mišljenje Sekretarijatu za 

poljoprivredu i zaštitu životne sredine, Odseku za 

zaštitu životne sredine i održivi razvoj Gradske 

uprave grada Subotice. U zakonskom roku je 

pristigao odgovor Odseka za zaštitu životne sredine i 

održivi razvoj Gradske uprave grada Subotice broj 

IV-08/I-501-180/2023 od 06.09.2023.god. koja je u 

svom aktu dao pozitivno mišljenje na sadržinu 

predloženog rešenja. 

Prema članu 9. stav 3. Zakona o strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu, odluku o neizradi 

strateške procene donosi organ nadležan za pripremu 

plana i programa po prethodno pribavljenom 

mišljenju organa nadležnog za poslove zaštite životne 

sredine.  

 

Sekretar  

Melinda Nagy Kiserős master građ. Ing, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 8 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

Na osnovu člana 35. stav 8. i člana 46. stav 1. 

Zakona o planiranju i izgradnji ("Sl. glasnik RS", br. 

72/2009, 81/2009 - ispr., 64/2010 - odluka US, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - odluka US, 50/2013 - 

odluka US, 98/2013 - odluka US, 132/2014, 

145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - dr. zakon, 

9/2020, 52/2021 i 62/2023) i člana 33. stav 1. tačka 5. 

Statuta Grada Subotice („Službeni list Grada 

Subotice” br. 27/19 – prečišćen tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

O D L U K U 

o izradi Izmene dela Plana generalne regulacije 

VII za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove 

zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ 

 

Član 1. 

Ovom odlukom pristupa se izradi Izmene dela 

Plana generalne regulacije VII za zone „Kertvaroš“ i 

„Novi grad“ i delove zona „Mali Radanovac“, 

„Radanovac“ i „Palić ( u daljem tekstu: Izmena dela 

Plana). 

 

Okvirne granice obuhvata planskog 

dokumenta sa opisom   

Član 2. 

 Odlukom o izradi Izmena dela Plana 

definisana je okvirna granica planskog područja dok 

će se konačna granica definisati prilikom pripreme 

Nacrta plana. 

  Okvirna granica obuhvata Izmene dela Plana 

obuhvata jugozapadni deo postojećeg obuhvata 

osnovnog Plana. Granicu predmetnog prostora sa 

zapada čini koridor železničke pruge Beograd - 

Subotica - državna granica (Kelebija) sa severne 

strane granicu čini regulacija ulice Segedinski put do 

raskrsnice sa ulicom Magnetna polja odakle se 

granica lomi pod pravim uglom. Dalje granica plana 

prati istočnu i južnu regulaciju ulice Magnetna polja 

(celokupnu trasu) do raskrsnice sa Ul. Đorđa 

Natoševića odakle se lomi pod uglom od 70° i dalje 

se granica nastavlja u pravcu jugoistoka istočnom 

linijom regulacije Ul. Đorđa Natoševića do 

raskrsnice sa ul. 1. Ustanka. Odatle se granica lomi 

pod pravim uglom i pruža se u pravcu jugozapada, 

južnom regulacionom linijom ul. 1. Ustanka do ul. 

Jahorinska. Odatle se granica lomi pod pravim uglom 

i pruža se dalje u pravcu severozapada istočnom 

stranom reg. lin. ul. Jahorinska do raskrsnice sa ul. 

Frederika Šopena odakle se lomi pod pravim uglom i 

pruža dalje u pravcu jugozapada severnom stranom 

pomenute ulice do raskrsnice sa ul. Bolmanska. 

Odatle granica preseca ul. Bolmansku pod pravim 

uglom do regulacije koridora železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica (Kelebija). 

Izmenom dela Plana obuhvaćen je prostor od 

cca 110 ha.  

 

Uslovi i smernice planskih dokumenata višeg reda 

i šireg područja  

Član 3. 

Planski osnov za izradu Izmene dela Plana 

su: 

1. Generalni urbanistički plan Subotica – Palić do 

2030. godine („Službeni list grada Subotice“ 

br. 29/2018),  

2. Prostorni plan područja posebne namene 

infrastrukturnog koridora železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica 

(Kelebija) (Sl. Glasnik RS br. 32/2017 i 57/19). 

 

Prostor neposrednog urbanog okruženja koji sa 

zapada tangira obuhvaćeni prostor i na osnovu kojeg 

je određena nova regulacija železničkog pojasa, 

definisan je Prostornim planom područja posebne 

namene infrastrukturnog koridora železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica (Kelebija) (Sl. 

Glasnik RS br. 32/2017 i 57/19) i predstavlja stečenu 

urbanističku obavezu, kako bi se obezbedio 

kontinuitet u planiranju, uređenju i građenju i kako bi 

obuhvaćeni prostor bio usaglašen sa okruženjem. 

Predmetni prostor je u proteklom periodu 

razrađen Planom generalne regulacije VII za zone 

„Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona „Mali 

Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ („Službeni list 

grada Subotice“ br. 12/2014). 

 

Izmenom dela Plana planira se redefinisanje 

blokova označenih brojevima: od 148 do 182 i 200 

unutar predmetnog Plana generalne regulacije VII. 

Osim toga staviće se van snage Plan detaljne 

regulacije za deo prostora MZ “Novi grad“, oivičen 

ulicom Pap Pala, zatim Trgom Jevrejskih žrtava, 

ulicama Ivana Meštrovića, Gavrila Principa i 

Segedinskog puta u Subotici U-280/2006 (“Službeni 

list opštine Subotica” broj 9/2008) koji je bio 

inkorporiran u PGR. Revizija ovog plana će se 

izvršiti zbog usklađivanja sa rešenjima iz Prostornog 

plana područja posebne namene infrastrukturnog 

koridora železničke pruge Beograd - Subotica - 

državna granica (Kelebija) (Sl. Glasnik RS br. 

32/2017 i 57/19), a koja nisu bila na snazi u trenutku 

izrade prvobitnog plana.  

Podloge na kojima se izrađuje Izmena dela 

Plana su: 

 

K.O. Novi grad 

Razmera 1:2500  Detaljni listovi:  21, 22, 23, 25, 26, 

27, 28, 29, i 30. 

Razmera 1:500     Detaljni listovi:  49, 50, 51, 52, 53, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75 i 76. 

 

K.O. Donji grad 

Razmera 1:2500  Detaljni listovi:  9 i 10. 

Razmera 1:500    Detaljni listovi:  75, 76, 77, 78, 79, 

80, 81, 82, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 99, 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 9 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 

111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121  

i 122. 

 

K.O. Stari grad 

Razmera 1:2500  Detaljni listovi:  27, 28, i 37. 

Razmera 1:500     Detaljni listovi:  38, 39, 40, 41, 42, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65  i 72. 

 

Principi planiranja, korišćenja, uređenja i zaštite 

prostora  

Član 4. 

Planiranje, korišćenje i uređenje prostora se 

zasniva na principu: održivog razvoja kroz integralni 

pristup planiranju, ravnomernog teritorijalnog 

razvoja, racionalno korišćenje zemljišta, zaštitu 

životne sredine i održivo korišćenje prostora, zaštiti i 

održivom korištenju nepokretnih kulturnih dobara. 

Načela planiranja se baziraju na unapređenju 

kvaliteta i uslova življenja kroz obezbeđenje 

realizacije nedostajućih sadržaja javne namene i 

poboljšanja kvaliteta i kapaciteta postojećih sadržaja, 

učešća javnosti u planiranju i oblikovanju životnog 

prostora i usaglašenosti sa evropskim propisima i 

standardima iz oblasti planiranja i uređenja prostora 

kao i zaštite životne sredine. 

 

Vizija i ciljevi planiranja, korišćenja uređenja i 

zaštite planskog područja 

Član 5. 

Prioritetni cilj izrade Izmene dela Plana je 

određen u glavi V.  Implementacija Prostornog plana 

područja posebne namene infrastrukturnog koridora 

železničke pruge Beograd - Subotica - državna 

granica (Kelebija) (Sl. Glasnik RS br. 32/2017 i 

57/19), koja glasi: „Nakon usvajanja Plana pristupiće 

se izradi izmena i dopuna postojećih prostornih i 

urbanističkih planova u cilju usklađivanja sa ovim 

planom, u delu u kojem nisu u saglasnosti sa ovim 

planom.“ 

Usled toga što je PPPPN definisao konačno 

razgraničenje železničkog zemljišta od gradskog 

građevinskog zemljišta, ukazala se potreba za 

intervencijom u predmetnom prostoru kojom će se 

izvršiti usaglašavanje sa planskim ciljevima i 

razvojnom strategijom određenom planom višeg 

reda. 

Osim toga Izmenom dela plana izvršiće se i 

redefinisanje pojedinih namenskih celina, konkretno 

iz zone poslovnih i proizvodnih delatnosti u 

stambenu namenu, u skladu sa smernicama datim na 

str. 70. Generalnog urbanističkog plana Subotica – 

Palić do 2030. godine („Službeni list grada Subotice“ 

br. 29/2018), koja glasi: „Promena namene manjih 

površina u stambenu namenu opravdana je u 

konkretnim, pojedinačnim slučajevima, kada je u 

pitanju racionalnije iskorišćavanje prostora, 

uklapanje sa okruženjem ili konkretne investicije od 

koristi za grad“. 

U skladu sa tim, planiraju se sledeće 

intervencije unutar predmetnog prostora:  

- Redefinisanje i usklađivanje saobraćajnog 

rešenja u Planu generalne regulacije VII za 

zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona 

„Mali Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ 

(„Službeni list grada Subotice“ br. 12/2014), sa 

rešenjima iz Prostornog plana područja 

posebne namene infrastrukturnog koridora 

železničke pruge Beograd - Subotica - državna 

granica (Kelebija) (Sl. Glasnik RS br. 32/2017 

i 57/19), a koja se tiču regulacije saobraćajnica 

(ul. Pap Pala i Bolmanske i Trga Jevrejskih 

žrtava) u neposrednom okruženju lokacije 

planirane teretne stanice Subotica, 

- Preispitivanje planiranih regulacija kao i 

korekcije pojedinih uličnih trasa i regulacija 

pojedinih ulica u odnosu na postojeće plansko 

rešenje, a u cilju poboljšanja saobraćajnog 

rešenja, kao i izgradnje nedostajuće komunalne 

infrastrukture, 

- Redefinisanje planiranih namena i pravila 

građenja radi bolje sprovodljivosti i 

ekonomske opravdanosti planskog rešenja, 

- Redefinisanja planskog rešenja u cilju 

postizanja bolje sprovodljivosti i realnije 

ekonomske opravdanosti planskog rešenja. 

 

Konceptualni okvir planiranja, sa predlogom 

osnovnih namena prostora i korišćenja zemljišta 

Član 6. 

Konceptualni okvir planiranja najvećim delom 

zadržava planska rešenja data u važećem PGR-u 

obezbeđujući kontinuitet u gradogradnji kako bi 

predmetni prostor u funkcionalno namenskom i 

arhitektonsko oblikovnom smislu bio usaglašen sa 

okruženjem. 

 

Način finansiranja izrade planskog dokumenta, 

naziv nosioca izrade i rok za izradu 

Član 7. 

Finansijska sredstva za izradu Plana 

obezbediće se u budžetu Grada Subotice. 

Nosilac izrade je Sekretarijat za građevinarstvo 

Gradske uprave Grada Subotice. 

Obrađivač Plana je Javno preduzeće za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje Subotica. 

Rok za izradu je deset (10) meseci od dana 

stupanja na snagu Odluke o izradi plana.  

 

Mesto i način obavljanja javnog uvida  

Član 8. 

Plan će biti izložen na javni uvid u zgradi 

Gradske uprave Grada Subotice u kancelariji 204. 

Oglašavanje izlaganja na javni uvid i izlaganje Plana 

na javni uvid obaviće Sekretarijat za građevinarstvo 

Gradske uprave Grada Subotica. 

 



Strana 10 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

Odluka o izradi ili nepristupanju izradi strateške 

procene uticaja 

Član 9. 

Ne pristupa se izradi Izveštaja o strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu za Plan na osnovu 

Rešenja donetog od strane Sekretarijata za 

građevinarstvo Gradske uprave Grada Subotice, IV-

05-350-70.2/2023 od 04.09.2023.god. 

 

Podatak o potrebi izrade Studije zaštite 

nepokretnog kulturnog dobra 

Član 10. 

Ne pristupa se izradi Studije zaštite 

nepokretnog kulturnog dobra na osnovu mišljenja  

Međuopštinskog zavoda za zaštitu spomenika kulture 

Subotica br.630-1/12 od 25.08.2023.god. 

 

Broj primeraka plana koji je potrebno izraditi u 

analognom i digitalnom obliku 

Član 11. 

Potrebno je izraditi po šest (6) primeraka Plana 

u analognom i digitalnom obliku.  

 

Član 12. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom listu Grada 

Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-350-84/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 
 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 11 

 
 

 
 



Strana 12 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

 

Republika Srbija 

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

Gradska uprava 

Sekretarijat za građevinarstvo 

Broj: IV-05-350-70.2/2023 

Dana: 04.09.2023. 

Trg slobode br. 1 

 
Na osnovu člana 9. stav 3. Zakona o strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu („Službeni glasnik 

RS”, broj 135/04 i 88/10), a u vezi člana 46. Zakona 

o planiranju i izgradnji („Službeni glasnik RS” broj 

72/09 i 81/09 - ispr., 64/10 - US, 24/11, 121/12, 

42/13 - US, 50/13 - US, 54/13 – US, 132/14 145/14, 

83/2019, 37/2019 – dr. zakon, 9/2020, 52/2021 i 

62/2023), a po prethodno pribavljenom Mišljenju 

Sekretarijata za poljoprivredu i zaštitu životne 

sredine, Službe za zaštitu životne sredine i održivi 

razvoj, Gradske uprave Grada Subotice, broj IV-08/I-

501-179/2023 od 30.08.2023.god. i člana 44. Odluke 

o gradskoj upravi grada Subotica („Službeni list 

grada Subotice“, broj 18/2017-zvanični prečišćen 

tekst i 30/2017), Sekretarijat za građevinarstvo 

donosi: 

R E Š E NJ E 

o nepristupanju strateškoj proceni uticaja na 

životnu sredinu uz  Izmenu dela Plana generalne 

regulacije VII za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i 

delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i 

„Palić“ 

  

1. Ne pristupa se Strateškoj proceni uticaja na 

životnu sredinu uz Izmenu dela Plana generalne 

regulacije VII za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i 

delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i 

„Palić“. 

2. Planski osnov za izradu Plana su: 

- Generalni urbanistički plan Subotica – Palić do 

2030. godine („Službeni list grada Subotice“ 

br. 29/2018),  

- Prostorni plan područja posebne namene 

infrastrukturnog koridora železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica 

(Kelebija) (Sl. Glasnik RS br. 32/2017 i 

57/19).  

 

3. Predmetni prostor je u proteklom periodu razrađen 

Planom generalne regulacije VII za zone „Kertvaroš“ 

i „Novi grad“ i delove zona „Mali Radanovac“, 

„Radanovac“ i „Palić“ („Službeni list grada 

Subotice“ br. 12/2014), koji će se delom staviti van 

snage odredbama predmetne Izmene dela Plana 

nakon usvajanja. 

 

  Odlukom o izradi Izmene dela Plana 

generalne regulacije „VII“ definisana je okvirna 

granica planskog područja dok će se konačna granica 

definisati prilikom pripreme Nacrta plana. 

  Okvirna granica obuhvata Izmene dela Plana 

generalne regulacije VII za zone „Kertvaroš“ i „Novi 

grad“ i delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ 

i „Palić“ obuhvata jugozapadni deo postojećeg 

obuhvata osnovnog Plana. Granicu predmetnog 

prostora sa zapada čini koridor železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica (Kelebija) sa 

severne strane granicu čini regulacija Ulice 

Segedinski put do raskrsnice sa ulicom Magnetna 

polja odakle se granica lomi pod pravim uglom. 

Dalje granica plana prati istočnu i južnu regulaciju 

ulice Magnetna polja (celokupnu trasu) do raskrsnice 

sa Ul. Đorđa Natoševića odakle se lomi pod uglom 

od 70° i dalje se granica nastavlja u pravcu 

jugoistoka istočnom linijom regulacije Ul. Đorđa 

Natoševića do raskrsnice sa Ul. 1. Ustanka. Odatle se 

granica lomi pod pravim uglom i pruža se u pravcu 

jugozapada, južnom regulacionom linijom Ul. 1. 

Ustanka do Ul. Jahorinska. Odatle se granica lomi 

pod pravim uglom i pruža se dalje u pravcu 

severozapada istočnom stranom reg. lin. Ul. 

Jahorinska do raskrsnice sa Ul. Frederika Šopena 

odakle se lomi pod pravim uglom i pruža dalje u 

pravcu jugozapada severnom stranom pomenute ulice 

do raskrsnice sa Ul. Bolmanska. Odatle granica 

preseca Ul. Bolmansku pod pravim uglom do 

regulacije koridora železničke pruge Beograd - 

Subotica - državna granica (Kelebija). 

Izmenom dela Plana generalne regulacije 

„VII“ obuhvaćen je prostor od cca 110 ha.  

 

4. Vizija i ciljevi izrade plana su: 

Prioritetni cilj izrade Izmene dela Plana 

generalne regulacije je određen u glavi V.  

Implementacija Prostornog plana područja posebne 

namene infrastrukturnog koridora železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica (Kelebija) (Sl. 

Glasnik RS br. 32/2017 i 57/19), koja glasi: „Nakon 

usvajanja Plana pristupiće se izradi izmena i dopuna 

postojećih prostornih i urbanističkih planova u cilju 

usklađivanja sa ovim planom, u delu u kojem nisu u 

saglasnosti sa ovim planom.“ 

Usled toga što je PPPPN definisao konačno 

razgraničenje železničkog zemljišta od gradskog 

građevinskog zemljišta, ukazala se potreba za 

intervencijom u predmetnom prostoru kojom će se 

izvršiti usaglašavanje sa planskim ciljevima i 

razvojnom strategijom određenom planom višeg 

reda. 

Osim toga Izmenom dela plana izvršiće se i 

redefinisanje pojedinih namenskih celina, konkretno 

iz zone poslovnih i proizvodnih delatnosti u 

stambenu namenu, u skladu sa smernicama datim na 

str. 70. Generalnog urbanističkog plana Subotica – 

Palić do 2030. godine („Službeni list grada Subotice“ 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 13 

br. 29/2018), koja glasi: „Promena namene manjih 

površina u stambenu namenu opravdana je u 

konkretnim, pojedinačnim slučajevima, kada je u 

pitanju racionalnije iskorišćavanje prostora, 

uklapanje sa okruženjem ili konkretne investicije od 

koristi za grad“. 

U skladu sa tim, planiraju se sledeće 

intervencije unutar predmetnog prostora:  

- Redefinisanje i usklađivanje saobraćajnog 

rešenja u Planu generalne regulacije VII za zone 

„Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona „Mali 

Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“ („Službeni 

list grada Subotice“ br. 12/2014), sa rešenjima iz 

Prostornog plana područja posebne namene 

infrastrukturnog koridora železničke pruge 

Beograd - Subotica - državna granica (Kelebija) 

(Sl. Glasnik RS br. 32/2017 i 57/19), a koja se 

tiču regulacije saobraćajnica (Ul. Pap Pala i 

Bolmanske i Trga Jevrejskih žrtava) u 

neposrednom okruženju lokacije planirane 

teretne stanice Subotica. 

- Preispitivanje planiranih regulacija kao i 

korekcije pojedinih uličnih trasa i regulacija 

pojedinih ulica u odnosu na postojeće plansko 

rešenje, a u cilju poboljšanja saobraćajnog 

rešenja, kao i izgradnje nedostajuće komunalne 

infrastrukture, 

- Redefinisanje planiranih namena i pravila 

građenja radi bolje sprovodljivosti i ekonomske 

opravdanosti planskog rešenja, 

- Redefinisanja planskog rešenja u cilju postizanja 

bolje sprovodljivosti i realnije ekonomske 

opravdanosti planskog rešenja. 

 

5. Na osnovu kriterijuma za utvrđivanje 

mogućnosti značajnih uticaja na životnu sredinu 

(prilog I) Zakona o strateškoj proceni uticaja na 

životnu sredinu („Službeni glasnik RS”, broj 135/04 i 

88/10), izvršena je procena mogućih uticaja Izmene 

dela plana na životnu sredinu. Utvrđeno je da 

usklađivanje saobraćajnog rešenja sa planom višeg 

reda (PPPPN-a) definisanim u ciljevima neće 

proizvesti značajnije uticaje na životnu sredinu, te 

nije potrebna izrada Izveštaja o strateškoj proceni 

uticaja Plana na životnu sredinu. 

6. Ovo Rešenje čini sastavni deo Odluke o 

izradi  Plana. 

7. Ovo Rešenje se objavljuje u „Službenom 

listu Grada Subotice”. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

U Sekretarijatu za građevinarstvo, Gradske 

uprave Grada Subotice u postupku donošenja ovog 

rešenja, imajući u vidu Mišljenje o potrebi izrade 

Izveštaja o strateškoj proceni uticaja na životnu 

sredinu uz Izmenu dela Plana generalne 

regulacije VII za zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i 

delove zona „Mali Radanovac“, „Radanovac“ i 

„Palić“, dostavljeno od strane JP za upravljanje 

putevima, urbanističko planiranje i stanovanje 

Subotica, broj 23-7/23 od 22.08.2023. godine, je 

sačinjen predlog Rešenja o nepristupanju strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu uz Izmenu 

dela Plana generalne regulacije VII za 

zone „Kertvaroš“ i „Novi grad“ i delove zona „Mali 

Radanovac“, „Radanovac“ i „Palić“. 

Na osnovu člana 11. stav 1. Zakona o 

strateškoj proceni uticaja na životnu sredinu 

(„Službeni Glasnik RS”, br.135/04 i 88/10), predlog 

rešenja je upućen na Mišljenje Sekretarijatu za 

poljoprivredu i zaštitu životne sredine, Odseku za 

zaštitu životne sredine i održivi razvoj Gradske 

uprave grada Subotice. U zakonskom roku je 

pristigao odgovor Odseka za zaštitu životne sredine i 

održivi razvoj Gradske uprave grada Subotice broj 

IV-08/I-501-179/2023 od 30.08.2023.god. koja je u 

svom aktu dao pozitivno mišljenje na sadržinu 

predloženog rešenja. 

Prema članu 9. stav 3. Zakona o strateškoj 

proceni uticaja na životnu sredinu, odluku o neizradi 

strateške procene donosi organ nadležan za pripremu 

plana i programa po prethodno pribavljenom 

mišljenju organa nadležnog za poslove zaštite životne 

sredine.  

 

Sekretar  

Melinda Nagy Kiserős master građ. Ing, s.r. 

 

 Na osnovu člana 6. stav 2. tačka 6. i člana 9. 

Zakona o slobodnim zonama („Službeni glasnik RS“, 

br. 62/06) i člana 33. stav 1. tačka 21. Statuta Grada 

Subotice („Službeni list grada Subotice“, br. 27/19 - 

prečišćen tekst, 13/21 i 16/21) 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju mišljenja o opravdanosti proširenja 

područja Slobodne zone „Subotica“  

I 

Smatra se opravdanim proširenje područja 

Slobodne zone „Subotica“ koje se odnosi na sledeće 

katastarske parcele na teritoriji opštine Kanjiža: 

Na katastarse parcele u K.O. Orom u Kanjiži 

pod brojevima: 4740/16 (površine  14.128,00 m2), 

14740/17 (površine 117.560,00 m2), 4740/9 (površine 

1.074,00 m2), 4740/12 (površine 163 m2), u ukupnoj 

površini od 132.925,00 m2 (Prema Inicijativi 

BordoLine Slobodna zona Doline DOO Doline iz 

Kanjiže broj: 026/2023 od 15.08.2023. godine i 

Saglasnost za proširenje od 11.08.2023. godine.  

Na katastarske parcele u K.O Orom u Kanjiži 

pod brojevima: 4740/2 (površine  129,00 m2), 4740/3 

(površine  173,00 m2) i 4740/4 (površine  1.010,00 

m2), u ukupnoj površini od 1.312,00 m2 (Prema 

inicijativi WooMa DOO za razvoj životne sredine i 

proizvodnju Doline iz Kanjiže broj: 006/2023 od 



Strana 14 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

15.08.2023. i Saglasnost za proširenje od 10.08.2023. 

godine). 

II 

Ovo Rešenje će se objaviti u „Službenom 

listu Grada Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-332-536 /2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 69. stav 1. tačka 9) Zakona 

o javnim preduzećima („Službeni glasnik RS“, 15/16 

i 88/19), člana 22. stav 1. tačka 11) Odluke o 

osnivanju Javnog komunalnog preduzeća 

„Suboticagas“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst) i člana 33. stav 

1. tačka 9) Statuta Grada Subotice („Službeni list 

Grada Subotice”, br. 27/19-prečišćen tekst, 13/21 i 

16/21), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti  na Odluku o povećanju 

osnovnog kapitala 

Javnog komunalnog preduzeća „Suboticagas“ 

Subotica 

 

I 

Daje se saglasnost na Odluku o povećanju 

osnovnog kapitala Javnog komunalnog preduzeća 

„Suboticagas” Subotica koju je doneo Nadzorni 

odbor Javnog komunalnog preduzeća „Suboticagas” 

Subotica dana 20. septembra 2023. godine pod 

brojem  32-15/23  .  

II 

Ovo rešenje objaviti  u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-323/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 22. stav 1. 

tačka 8) Odluke o osnivanju Javnog komunalnog 

preduzeća „Suboticagas“ Subotica („Službeni list 

Grada Subotice“, br. 29/21– prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

R E Š E Nj E 

o davanju saglasnosti na  Drugu izmenu 

Programa poslovanja Javnog komunalnog 

preduzeća „Suboticagas“ Subotica za 2023. 

godinu  

 

I 

Daje se saglasnost na Drugu izmenu 

Programa poslovanja Javnog komunalnog preduzeća 

„Suboticagas“ Subotica za 2023. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora Javnog komunalnog 

preduzeća „Suboticagas“ Subotica dana  26. 

septembra 2023. godine. 

 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-324/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Na osnovu člana 59. stav 7. Zakona o javnim 

preduzećima („Službeni glasnik RS”, br.15/16 i 

88/19), člana 33. stav 1. tačka 9) Statuta Grada 

Subotice („Službeni list Grada Subotice“, br. 27/19-

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 23. stav 1. 

tačka 9. Odluke o osnivanju „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica („Službeni list Grada 

Subotice“, br. 29/21-prečišćen tekst), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o davanju saglasnosti na Treću izmenu Programa 

poslovanja “Javnog preduzeća  

za upravljanje putevima, urbanističko planiranje 

i stanovanje“ Subotica za 2023. godinu  

 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 15 

I 

Daje se saglasnost na Treću izmenu 

Programa poslovanja “Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica za 2023. godinu, usvojenu od 

strane Nadzornog odbora „Javnog preduzeća za 

upravljanje putevima, urbanističko planiranje i 

stanovanje“ Subotica dana 21. septembra 2023. 

godine. 

II 

Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice”. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-325/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 21) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 

27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

O D L U K U 

o stavljanju van snage Odluke o ostvarivanju 

prava na regresiranje troškova boravka u 

predškolskoj ustanovi za dete trećeg i četvrtog 

reda rođenja 

 

I 

Stavlja se van snage Odluka o ostvarivanju 

prava na regresiranje troškova boravka u 

predškolskoj ustanovi za dete trećeg i četvrtog reda 

rođenja («Službeni list Grada Subotice», br. 2/13). 

 

II 

Ovo odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u «Službenom listu Grada 

Subotice».  

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-401-1467/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina  

Grad Subotica  

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-326/2023 

Dana: 05.10.2023. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 116. stav 18. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti («Službeni glasnik RS», br. 

25/19), člana 33. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice («Službeni list Grada Subotice» br. 27/19 - 

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) i člana 14. stav 2. 

Odluke o osnivanju Apotekarske ustanove Subotica 

(«Službeni list Grada Subotice» br. 3/23), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju direktora Apotekarske ustanove 

Subotica 

 

I 

 Imenuje se Jasmina Vukša, specijalista 

farmacije, za direktora Apotekarske ustanove   

Subotica, na mandatni period od četiri godine. 

 Imenovana  je dužna da stupi na dužnost 

direktora dana 12. oktobra 2023. godine.  

 

II 

 Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

O b r a z l o ž e nj e 

Rešenjem Skupštine grada Subotice broj:I-

00-021-42/2019 od 10.10.2019. godine, Jasmina 

Vukša, specijalista farmacije, imenovana je za 

direktora Apoteke Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 28/19), na mandatni period od četiri 

godine, sa obavezom stupanja na dužnost u roku od 

deset radnih dana od dana objavljivanja Rešenja o 

imenovanju u «Službenom listu Grada Subotice». 

Rešenje o imenovanju direktora Apoteke Subotica 

objavljeno je u «Službenom listu Grada Subotice» 

dana 10. oktobra 2019. godine i Jasmina Vukša je, 

shodno odredbi člana 116. stav 23. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti («Službeni glasnik RS», br. 

25/19) stupila na dužnost direktora 11. oktobra 2019. 

godine, i 11. oktobra 2023. godine joj ističe mandat.  

 Upravni odbor Apotekarske ustanove 

Subotica je, u skladu sa odredbama  člana 116. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti («Službeni glasnik 

RS», br. 25/19) na sednici održanoj dana 27. jula 

2023. godine doneo Odluku o raspisivanju  Javnog 

konkursa za izbor i imenovanje direktora 

Apotekarske ustanove  Subotica.  

 Javni konkurs za izbor i imenovanje 

direktora Apotekarske ustanove  Subotica je shodno 

odredbama člana 116. stav 4. objavljen u 

«Službenom glasniku RS» broj 65/23 od 4. avgusta 



Strana 16 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

2023. godine, na internet stranici Ministarstva 

zdravlja i u dnevnim listovima «Politika» i «Magyar 

Szó». Rok za podnošenje prijava je bio 8 dana od 

dana objavljivanja Javnog konkursa i shodno odredbi 

člana 116. stav 5. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(«Službeni glasnik RS», br. 25/19) počeo je da teče 

narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 

glasniku RS».  

 Na objavljeni Javni konkurs za izbor i 

imenovanje direktora Apotekarske ustanove Subotica 

podneta je jedna prijava, prijava kandidata Jasmine 

Vukša, specijaliste farmacije. Upravni odbor je na 

sednici održanoj 22. avgusta 2023. godine 

konstatovao da je prijava podneta od strane Jasmine 

Vukša, specijaliste farmacije, blagovremena i utvrdio 

da  u potpunosti ispunjava sve uslove predviđene u 

Javnom konkursu za izbor i imenovanje direktora 

Apoptekarske ustanove  Subotica. Nakon 

sprovedenog izbornog postupka Upravni odbor je, 

shodno odredbama člana 116. stav 17. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti («Službeni glasnik RS», br. 

25/19) rang listu i Zapisnik o izvršenom izbornom 

postupku, dostavio osnivaču. 

Članom 116. stav 1 Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti («Službeni glasnik RS», br. 25/19) propisano 

je da se  direktor zdravstvene ustanove imenuje na 

osnovu javnog konkursa, koji raspisuje Upravni 

odbor zdravstvene ustanove. Prema odredbama člana 

116. stav 17. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(«Službeni glasnik RS», br. 25/19) Upravni odbor 

rang listu  uz zapisnik o izbornom postupku dostavlja 

osnivaču, a prema  stavu 18. istog člana osnivač je  

dužan da izabere kandidata sa rang liste, koga 

rešenjem imenuje za direktora zdravstvene ustanove. 

Shodno odredbama 116. stav 22. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti («Službeni glasnik RS», br. 

25/19) direktor zdravstvene ustanove  se imenuje na 

period od četiri godine i može biti ponovo imenovan. 

 Prema članu 33. stav 1. tačka 10) Statuta 

Grada Subotice («Službeni list Grada Subotice» br. 

27/19 - prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), Skupština 

grada imenuje i razrešava direktore ustanova čiji je 

osnivač. 

Prema članu 14. stav 2. Odluke o osnivanju 

Apotekarske ustanove Subotica («Službeni list Grada 

Subotice» br. 3/23) organe Ustanove imenuje 

Skupština u skladu sa Zakonom i Statutom. 

Shodno gore navedenim  odredbama Zakona 

o zdravstvenoj zaštiti («Službeni glasnik RS», br. 

25/19), člana 33. stav 1. tačka 10) Statuta Grada 

Subotice(«Službeni list Grada Subotice» br. 27/19 - 

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), člana 14. stav 2. 

Odluke o osnivanju Apotekarske ustanove Subotica 

(«Službeni list Grada Subotice» br. 3/23)  i da 

kandidat sa predložene liste  kandidata  Upravnog 

odbora ispunjava propisane uslove za izbor i  

imenovanje direktora, doneto je Rešenje kao u 

dispozitivu.  

 Uputstvo o pravnom sredstvu:  

Ovo rešenje je konačno i protiv njega nije 

dopuštena žalba već se može tužbom pokrenuti 

upravni spor kod Upravnog suda Beograd u roku od 

30 dana od dana dostavljanja Rešenja. Tužba se 

predaje u dva primerka, sa dokazom o uplati takse u 

iznosu od 390,00 dinara.  

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 Na osnovu člana 16. stav 2., člana 20. stav 1. 

Zakona o lokalnim izborima («Službeni glasnik RS», 

br. 14/22) i člana 41. stav 2. Statuta Grada Subotice 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 27/19 – 

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

O D L U K U 

o razrešenju i imenovanju predsednika, članova, 

zamenika članova i zamenika sekretara Izborne 

komisije Grada Subotice 

 

I 

Razrešavaju se dužnosti u Izbornoj komisiji 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“ br. 

5/22 i 19/22): 

1. Nenad Kozomora, predsednik, 

2. Tatjana Božić, član,  

3. Tatjana Tomić, član,  

4. Petra Bodor, zamenik člana, 

5. Silvija Nemet, zamenik člana.  

 

II 

Razrešava se dužnosti u Izbornoj komisiji 

Grada Subotice („Službeni list Grada Subotice“ br. 

5/22 i 19/22) Jovana Jokanović, zamenik sekretara.  

 

III 

 U Izbornu komisije Grada Subotice imenuju 

se:  

1. Tatjana Božić, za predsednika na predlog 

odborničke grupe „Aleksandar Vučić – ZA 

NAŠU DECU“ ,  

2. Marina Mutić, za člana na predlog 

odborničke grupe „Aleksandar Vučić – ZA 

NAŠU DECU“ ,  

3. Dobrila Relić, za člana na predlog 

odborničke grupe „Aleksandar Vučić – ZA 

NAŠU DECU“ ,  

4. Ana Marki Lulić, za zamenika člana na 

predlog Odborničke grupe „Vajdasági 

Magyar Szövetség – Savez vojvođanskih 

Mađara“, 

5. Timea Ujhazi, za zamenika člana na predlog 

Odborničke grupe „Vajdasági Magyar 

Szövetség – Savez vojvođanskih Mađara“. 

 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 17 

IV 

Za zamenika sekretara Izborne Komisije 

Grada Subotice imenuje se Tatjana Tomić, 

diplomirana pravnica.   

 

V 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana donošenja, a mandat imenovanih trajaće do 

isteka mandata Izborne komisije Grada Subotice 

(«Službeni list Grada Subotice», br. 5/22  i 19/22). 

 

VI 

Ovu odluku objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice» i na veb prezentaciji Republičke 

izborne komisije.  

Obrazloženje 

Predsednik, zamenik predsednika, članovi, 

zamenici članova, sekretar i zamenik sekretara 

Izborne komisije Grada Subotice imenovani su 

Odlukom o razrešenju i imenovanju predsednika, 

zamenika predsednika, članova, zamenika članova, 

sekretara i zamenika sekretara Izborne komisije 

Grada Subotice u stalnom sastavu («Službeni list 

Grada Subotice», br. 5/22  i 19/22). 

 Prema članu 16. stav 2. Zakona o lokalnim 

izborima («Službeni glasnik RS», br. 14/22), člana, 

odnosno zamenika člana organa za sprovođenje 

lokalnih izbora razrešava organ nadležan za njegovo 

imenovanje, a prema članu 20. stav 1. istog zakona 

članovi i zamenici članova izborne komisije u 

stalnom sastavu imenuju se na predlog odborničkih 

grupa srazmerno njihovoj zastupljenosti u ukupnom 

broju odbornika koji pripadaju odborničkim 

grupama. 

Shodno članu 41. stav 2. Statuta Grada 

Subotice («Službeni list Grada Subotice», br. 27/19 – 

prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21) predsednika, 

zamenika predsednika i članove radnih tela bira i 

razrešava Skupština. 

 Nenad Kozomora, predsednik, Tatjana 

Tomić i Tatjana Božić članovi, Petra Bodor i Silvija 

Nemet zamenici članova, kao i Jovana Jokanović 

zamenik sekretara Izborne komisije grada Subotice  

Skupštini grada Subotice dostavili su neopozivu 

ostavku na navedene funkcije. Odborničke grupe na 

čije su predloge navedena lica bila imenovana u 

Izbornu komisiju Grada Subotice dostavile su svoje 

nove predloge Skupštini Grada Subotice za 

popunjavanje upražnjenih mesta, shodno članu 20. 

stav 1. Zakona o lokalnim izborima («Službeni 

glasnik RS», br. 14/22).  

 Shodno navedenom, doneta je Odluka kao u 

dispozitivu. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: 

Protiv odluke o imenovanju članova i 

zamenika članova izborne komisije u stalnom sastavu 

svaki podnosilac izborne liste koja je osvojila 

mandate u postojećem sazivu skupštine može podneti 

žalbu Višem sudu u roku od sedam dana od 

objavljivanja ove Odluke na veb prezentaciji 

Republičke izborne komisije. 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-327/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija  

Autonomna Pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-022-328/2023 

Dana: 05.10.2023. 

S u b o t i c a 

 

Na osnovu člana 116. stav 5. Zakona o 

osnovama sistema obrazovanja i vaspitanja 

(«Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 

10/19, 6/20 i 129/21), člana 33. stav 1. tačka 21) 

Statuta Grada Subotica («Službeni list Grada 

Subotice», br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 i 16/21), 

člana 136. stav 2. i člana 137. stav 1. Zakona o 

opštem upravnom postupku («Službeni glasnik RS», 

br. 18/16, 95/18-autentično tumačenje i 2/23-odluka 

US), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

R E Š E NJ E 

o razrešenju i  imenovanju člana Školskog odbora 

Osnovne škole «BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik 

 

I 

Razrešava se Ivana Meandžija, dužnosti 

člana Školskog odbora Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik, sa danom donošenja 

ovog rešenja. 

II 

Imenuje se Milanka Cvijić, za člana 

Školskog odbora Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik, sa narednim danom od 

dana donošenja ovog rešenja. 

Mandat imenovane trajaće do isteka mandata 

Školskog odbora Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik utvrđenog Rešenjem o 

imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole 

«BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik («Službeni list 

Grada Subotice», br. 17/22 i 1/23). 

 

 

 



Strana 18 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

III 

Ovo rešenje objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Ivana Meandžija, član Školskog odbora 

Osnovne škole «BOSA MILIĆEVIĆ» Novi Žednik, 

predstavnik zaposlenih,  je zasnovala radni odnos u 

drugoj školi, te je prestao osnov po kojem je 

imenovana za člana Školskog odbora.  

Nastavničko veće Osnovne škole «BOSA 

MILIĆEVIĆ» Novi Žednik,  je na sednici održanoj 

dana 22. avgusta 2023. godine, shodno članu 116. 

stav 6. Zakona o osnovama sistema obrazovanja i 

vaspitanja («Službeni glasnik RS», br. 88/17, 27/18 –

dr. zakoni, 10/19 i 6/20) sprovelo zakonom 

predviđeni postupak i predložilo da se umesto Ivane 

Meandžije, za člana  Školskog odbora, iz reda 

zaposlenih, imenuje Milanka Cvijić, profesor 

razredne nastave.  

Prema članu 117. stav 3. tačka 6) lokalna 

samouprava razrešiće, pre isteka mandata, pojedine 

članove, u slučaju da nastavničko veće pokrene 

inicijativu za razrešenje člana organa upravljanja 

imenovanog na njegov predlog. 

Prema članu 116. stav 6. Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19, 6/20 i 

129/21) članove organa upravljanja iz reda 

zaposlenih  predlaže nastavničko veće, a prema stavu 

13. istog člana, skupština jedinice lokalne 

samouprave donosi rešenje o imenovanju organa 

upravljanja. 

S obzirom da su se stekli uslovi za 

razrešenje, odnosno za imenovanje člana Školskog 

odbora Osnovne škole «BOSA MILIĆEVIĆ» Novi 

Žednik, u skladu sa članom 116. stav 6., stav 12. i 13. 

i članom 117. stav 3. tačka 6) Zakona o osnovama 

sistema obrazovanja i vaspitanja («Službeni glasnik 

RS», br. 88/17, 27/18 –dr. zakoni, 10/19, 6/20 i 

129/21), doneto je Rešenje kao u dispozitivu.  

Uputstvo o pravnom sredstvu: Ovo rešenje 

je konačno i protiv njega nije dopuštena žalba već se 

može tužbom pokrenuti upravni spor kod Upravnog 

suda Beograd u roku od 30 dana od dana dostavljanja 

Rešenja. Tužba se predaje u dva primerka, sa 

dokazom o uplati sudske takse u iznosu od 390,00 

dinara. 

 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

 

 

 

 

 

 Na osnovu člana 20. stav 1. tačka 15. i člana 

24. stav 1. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni 

glasnik RS», br.129/07, 83/14 - drugi zakon, 101/16 - 

drugi zakon, 47/18 i 111/21 - dr. zakon) i člana 33. 

stav 1. tačka 21) Statuta Grada Subotice («Službeni 

list grada Subotica», br. 27/19-prečišćen tekst, 13/21 

i 16/21), 

Skupština grada Subotice, na 40. sednici 

održanoj dana 05. oktobra 2023.godine, donela je 

 

Z A K LJ U Č A K 

o prihvatanju Informacije o upisu učenika u I 

razred osnovne i srednje škole u školskoj 

2023/2024. godini, sa osvrtom na ukupan broj 

učenika i odeljenja u osnovnim i srednjim 

školama na teritoriji Grada Subotice 

 

I 

 Prihvata se Informacija o upisu učenika u I 

razred osnovne i srednje škole u školskoj 2023/2024. 

godini, sa osvrtom na ukupan broj učenika i odeljenja 

u osnovnim i srednjim školama na teritoriji Grada 

Subotice, broj IV-04/I-61-6/2023 od 22. 9. 2023. 

godine, sačinjena od strane Sekretarijata za društvene 

delatnosti. 

II 

 U školskoj 2023/2024. godini srednje škole 

sa teritorije Grada Subotice će se i dalje uključivati u 

proces reforme srednjeg obrazovanja u Republici 

Srbiji. U cilju efikasnog sprovođenja dualnog 

obrazovanja u srednjim stručnim školama u Subotici, 

potrebno je nastaviti kontinuiranu saradnju sa 

privrednim subjektima i Gradskom upravom Grada 

Subotice, u cilju efikasnije realizacije praktične 

nastave i lakšeg zapošljavanja određenih profila. 

 

III 

 Prilikom formiranja odeljenja na IV stepenu 

stručne spreme preporučuje se da se odobri 

formiranje odeljenja sa dva obrazovna profila u 

okviru istog područja rada, radi obezbeđivanja 

kontinuiteta srednjeg obrazovanja. Na ovaj način 

bismo omogućili veći izbor obrazovnih profila na sva 

tri nastavna jezika. 

IV 

 Planove upisa učenika u prvi razred srednjih 

škola školske 2024/2025. godine prilagoditi 

potrebama privrede u Gradu Subotici i željama 

učenika. 

V 

 Učenike prvih razreda srednjih stručnih škola 

deficitarnih zanimanja tehničke struke, Grad Subotica 

će i dalje stipendirati u cilju stimulacije obrazovanja 

kadrova koji nedostaju privredi. 

 

VI 

 Ovaj zaključak objaviti u «Službenom listu 

Grada Subotice». 

 



5.oktobar 2023.                                           Službeni list Grada Subotice                                         Broj 33 – Strana 19 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

SKUPŠTINA GRADA SUBOTICE 

Broj: I-61-9/2023 

Dana: 05.10.2023.god. 

S u b o t i c a  

Trg slobode 1 

Predsednik Skupštine grada Subotice 

Dr Balint Pastor, s.r. 

(Dr. Pásztor Bálint) 

 

Republika Srbija 

Autonomna pokrajina Vojvodina 

Grad Subotica 

GRADONAČELNIK 

Broj: II-021-41/2023 

Dana: 29.09.2023.  

24000 Subotica 

Trg slobode 1 

 

Na osnovu člana 14. stav 1. tačka 3) Zakona 

o energetskoj efikanosti i racionalnoj upotrebi 

energije („Službeni glasnik RS“, br. 40/21) i člana  

52. stav 1. tačka 5) Statuta Grada Subotice („Službeni 

list Grada Subotice“, br. 27/19-prečišćeni tekst, 13/21 

i 16/21), 

Gradonačelnik Grada Subotice, dana 29. 

septembra 2023. godine, donosi 

 

R E Š E NJ E 

o imenovanju energetskog menadžera Grada 

Subotice 

 

I 

 Imenuje se Nikola Vujović, angažovan u 

Gradskoj upravi Grada Subotice po osnovu Ugovora 

o dopunskom radu br. IV-13-112-462/2023 od 28. 

septembra 2023. godine, za energetskog menadžera 

Grada Subotice na period od 1. oktobra 2023. godine 

do 30. septembra 2024. godine. 

 

II 

 Ovo rešenje objaviti u „Službenom listu 

Grada Subotice“. 

 

GRADONAČELNIK 

Stevan Bakić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 20 – Broj 33                                             Službeni list Grada Subotice                                       5.oktobar 2023. 

  

S  A  D  R  Ž  A  J 

 

   Strana 

1. ODLUKA O IZRADI PLANA DETALJNE REGULACIJE ZA FORMIRANJE SLOBODNE  

JAVNE POVRŠINE (LINEARNOG PARKA) NA DELU UKINUTE ŽELEZNIČKE 

INFRASTRUKTURE (PRUGE SUBOTICA BOLNICA - CRVENKA)………………………………….1 

2. ODLUKA O IZRADI IZMENE DELA PLANA GENERALNE REGULACIJE VII ZA ZONE 

„KERTVAROŠ“ I „NOVI GRAD“ I DELOVE ZONA „MALI RADANOVAC“, 

„RADANOVAC“ I „PALIĆ“…………………………………………………………………………….....8 

3. REŠENJE O DAVANJU MIŠLJENJA O OPRAVDANOSTI PROŠIRENJA PODRUČJA  

SLOBODNE ZONE „SUBOTICA“…………………………………………………………………….…13 

4. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI  NA ODLUKU O POVEĆANJU OSNOVNOG  

KAPITALA JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „SUBOTICAGAS“ SUBOTICA…………….14 

5. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  DRUGU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

JAVNOG KOMUNALNOG PREDUZEĆA „SUBOTICAGAS“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU.........14 

6. REŠENJE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA TREĆU IZMENU PROGRAMA POSLOVANJA 

“JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE PUTEVIMA, URBANISTIČKO PLANIRANJE I 

STANOVANJE“ SUBOTICA ZA 2023. GODINU....................................................................................14 

7. ODLUKA O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O OSTVARIVANJU PRAVA NA  

REGRESIRANJE TROŠKOVA BORAVKA U PREDŠKOLSKOJ USTANOVI ZA DETE  

TREĆEG I ČETVRTOG REDA ROĐENJA………………………………………………………..…….15 

8. REŠENJE O IMENOVANJU DIREKTORA APOTEKARSKE USTANOVE SUBOTICA………...…..15 

9. ODLUKA O RAZREŠENJU I IMENOVANJU PREDSEDNIKA, ČLANOVA, ZAMENIKA  

ČLANOVA I ZAMENIKA SEKRETARA IZBORNE KOMISIJE GRADA SUBOTICE……………....16 

10. REŠENJE O RAZREŠENJU I  IMENOVANJU ČLANA ŠKOLSKOG ODBORA OSNOVNE  

ŠKOLE «BOSA MILIĆEVIĆ» NOVI ŽEDNIK…………………………………………….……………17 

11. ZAKLJUČAK O PRIHVATANJU INFORMACIJE O UPISU UČENIKA U I RAZRED OSNOVNE I 

SREDNJE ŠKOLE U ŠKOLSKOJ 2023/2024. GODINI, SA OSVRTOM NA UKUPAN BROJ  

UČENIKA I ODELJENJA U OSNOVNIM I SREDNJIM ŠKOLAMA NA TERITORIJI  

GRADA SUBOTICE…………………………………………………………………………….…….…..18 

12. REŠENJE O IMENOVANJU ENERGETSKOG MENADŽERA GRADA UBOTICE……………….....19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Službeni list Grada Subotice – Izdavač i štampar: Skupština Grada Subotice, Trg Slobode br. 1. Telefon: 

626-872 sg@subotica.rs Tiraž: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Đula Ladocki, dipl. pravnik, sekretar 

Skupštine Grada Subotice.o Akontaciona preplatna cena za 2023. godinu iznosi 2596,00 dinara. Oglasi po 

tarifi. Žiro račun: 840-745141843-30 – Ostali prihodi u korist nivoa gradova sa pozivom na broj 69 236 po 

modulu 97. 

 


